2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.10.2018 года № 1020

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 20.08.2014 года № 1038

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров  на производство земляных работ» на территории Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 20.08.2014 года № 1038 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ» на территории Карталинского муниципального района»         (с  изменениями  от 17.03.2015 года № 286, от 25.11.2016 года № 715,                  от 24.05.2017 года № 367, от 31.07.2018 года № 793), (далее именуется – Регламент) следующее изменение:
пункт 34 главы V указанного Регламента дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев